



# Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Warszawa, 14 sierpnia 2024 r.  
znak sprawy: DOS.dws.071.80.2024  
telefon: 226231053  
e-mail: Izabela.Wroblewska@minrol.gov.pl

M. SZCZĘŚNIA (1)

P. WÓJT

URZĄD GMINY CEKCYN	
SEKRETARIAT	
Wpł.	2024 -08- 23
Ilość załączników	5931/2024 ✓
L. dz.	podpis

Pan

Jacek Brygman

Przewodniczący Konwentu Wójtów

Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Wójt Gminy Cekcyn

**Dotyczy: wniosku nr 1/2024 r. z 19 czerwca 2024 r. Konwentu Wójtów Gmin  
Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie relacji Rząd - Samorząd  
- wyzwania IX kadencji samorządów.**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na ww. wniosek poniżej przedstawiam informacje, będące w kompetencji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW).

**Ad 6 wniosku ogólnego: Wywiązanie się strony rządowej z realizacji bonusów  
frekwencyjnych za wybory z 15 października 2023 roku.**

Na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów § 13zzn rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa<sup>(1)</sup> (ARiMR), przewidziana jest pomoc finansowa dla koła gospodyń wiejskich:

- 1) wpisanego do dnia 15 października 2023 r. do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, o którym mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, albo wpisanego do tego dnia do Krajowego Rejestru Sądowego - w przypadku kół gospodyń wiejskich działających jako stowarzyszenie na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo



- o stowarzyszeniach<sup>(2)</sup> albo jako kółko rolnicze na podstawie ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników<sup>(3)</sup> albo
- 2) które na dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, o którym mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, i które na dzień 15 października 2023 r. działało jako samodzielne koło gospodyń wiejskich albo jako jednostka organizacyjna kółka rolniczego na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników<sup>(3)</sup>;
  - 3) którego siedziba znajduje się na obszarze gminy, w której frekwencja w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 r. wyniosła powyżej 60%;
  - 4) na realizację przez to koło gospodyń wiejskich wydarzenia mającego na celu integrację społeczności lokalnej w terminie do dnia 30 września 2025 r.

Pomoc będzie przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego ARiMR właściwego ze względu na siedzibę koła gospodyń wiejskich, na wniosek koła gospodyń wiejskich, złożony na formularzu opracowanym przez ARiMR i udostępnionym na jej stronie internetowej.

Wniosek składa się do dnia 20 września 2024 r.

Wysokość pomocy wynosi 5000 zł na jedno koło gospodyń wiejskich. Połowę powyższej kwoty koło gospodyń wiejskich jest obowiązane przeznaczyć na realizację wydarzenia mającego na celu integrację społeczności lokalnej.

Pomoc finansowa ma charakter pomocy de minimis.

Pomoc będzie wypłacana do 13 grudnia 2024 r. na rachunek koła gospodyń wiejskich wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.

Koło gospodyń wiejskich, które otrzymało pomoc jest zobowiązane dostarczyć do dnia 31 października 2025 r. kierownikowi biura powiatowego ARiMR właściwemu ze względu na siedzibę tego koła sprawozdanie, z realizacji wydarzenia, sporządzone na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie internetowej.

**Ad 11 wniosku szczegółowego: Przeprowadzenie reelektryfikacji obszarów wiejskich jako bardzo istotnego zadania w upowszechnianiu odnawialnych źródeł energii.**

Zgodnie z ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej<sup>(4)</sup>, sprawy w zakresie infrastruktury energetycznej, w tym funkcjonowania systemów energetycznych, z uwzględnieniem zasad racjonalnej gospodarki i potrzeb bezpieczeństwa energetycznego kraju należą do działu energia, którym kieruje Minister Klimatu i Środowiska (MKiŚ), zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska<sup>(5)</sup>.

Dostrzegając potrzebę poprawy funkcjonowania sieci dystrybucyjnych elektroenergetycznych na obszarach wiejskich, w tym ich modernizacji, z inicjatywy MRiRW w ramach rewizji KPO i przyjętego planu REPowerEU, na ten cel zostało skierowane działanie „G1.1.4. Budowa lub modernizacja sieci dystrybucyjnych energii elektrycznej na obszarach wiejskich w celu umożliwiania przyłączania nowych źródeł OZE” z budżetem ponad 970 mln euro. MKiŚ odpowiedzialne za to działanie zakłada, że dzięki tym środkom będzie możliwe wybudowanie i przebudowanie około 646 km linii WN, SN i NN, co zwiększy dostępność nowych mocy przyłączeniowych na obszarach wiejskich.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Michał Kołodziejczak  
Sekretarz Stanu  
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

- (1) Dz. U. z 2015 r. poz. 187.
- (2) Dz.U. z 2020 r. poz. 2261.
- (3) Dz.U. z 2024 r. poz. 263.
- (4) Dz. U. z 2022 r. poz. 2512, z późn.zm.
- (5) Dz. U. poz. 2726.

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych osobowych dostępna jest pod adresem:  
[www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych](http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych)